Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024 Pagina 6607

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

1028 Resolucion de 15 de febrero de la Direccion General de Trabajo,
por la que se dispone la inscripcion en el registro y publicacion
del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del sector
Recolectores de Citricos.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial con nimero de expediente
30/01/0044/2024; denominado Recolectores de Citricos; cddigo de convenio n®
30001665011992; ambito Sector; suscrito con fecha 23/01/2024 por la comision
negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucidon a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, jueves, 15 de febrero de 2024.—El Director General de Trabajo, Juan
Marin Pérez.

NPE: A-010324-1028



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024

Pagina 6608

COMISION NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO
DE RECOLECTORES DE CITRICOS DE LA REGION DE MURCIA

En Murcia, a 23 de enero de 2024.

COMISION NEGOCIADORA:

ASOCIACION DE EMPRESARIOS HORTOFRUTICOLAS
JOSE ANTONIO GARCIA FERNANDEZ

JUAN ANTONIO GALVEZ PENALVER

POR LA PARTE SOCIAL:

REDES: JUAN ANTONIO MONTESINOS GARCIA, BIBIANA RUIZ PENALVER.
CC.OO: JOSE IBARRA BASTIDA, JOSE ANTONIO RAMIREZ BASTIDA.

UGT: RAMON HINAREJOS MONTIEL

Manifiestan:

Los componentes de esta Comisidon, se relinen tras alcanzar un acuerdo

relativo a la adecuacion de las tablas salariales en los términos que se recogen a
continuacion.

Acuerdan:

Primero.- Se procede a la firma de las tablas salariales, que se incorporan

como anexo a este acuerdo y entraran en vigor con fecha 1 de enero de 2024.

NPE: A-010324-1028



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024 Pagina 6609

TABLAS DE SALARIOS VIGENTES DESDE 01-01-24 A 31-12-24 RECOLECTORES CITRICOS

TRABAJADORES FIJOS

Euros TOTAL

CATEGORIAS dia ANUAL
Capataz o Jefe de Campo 39,78 16.906,96
Encargado de Cuadrilla 37,39 15.890,00
Recolector 37,39 15.890,00

TRABAJADORES FIJOS DISCONTINUOS Y EVENTUALES
SIN PLUS FIDELIZACION

Salario Partes pro- Salario Salario

CATEGORIAS base porcionales dia hora
Capataz o Jefe de Campo 39,83 22,18 62,00 9,31
Encargado de Cuadrilla 37,43 20,84 58,28 8,75
Recolector 37,43 20,84 58,28 8,75

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 1° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacion/dia | dia + plus cion/hora | hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 39,83 22,18 0,93 62,93 0,14 9,45
Encargado de Cuadrilla 37,43 20,84 0,93 59,21 0,14 8,89
Recolector 37,43 20,84 0,93 59,21 0,14 8,89

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 2°, 3° y 4° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacion/dia | dia + plus cion/hora | hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 39,83 22,18 1,20 63,20 0,18 9,49
Encargado de Cuadrilla 37,43 20,84 1,20 59,48 0,18 8,93
Recolector 37,43 20,84 1,20 59,48 0,18 8,93

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 5° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacion/dia | dia + plus cion/hora | hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 39,83 22,18 1,53 63,53 0,23 9,54
Encargado de Cuadrilla 37,43 20,84 1,53 59,81 0,23 8,98
Recolector 37,43 20,84 1,53 59,81 0,23 8,98

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

NPE: A-010324-1028



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 51

Viernes, 1 de marzo de 2024

Pagina 6610

TABLAS DE SALARIOS VIGENTES DESDE 01-01-24 A 31-12-24 RECOLECTORES CIiTRICOS
CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 6° PERCIBIDO 31-10-17
Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacién/dia | dia + plus cién/hora | hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 39,83 22,18 1,80 63,80 0,27 9,58
Encargado de Cuadrilla 37,43 20,84 1,80 60,08 0,27 9,02
Recolector 37,43 20,84 1,80 60,08 0,27 9,02

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)
CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 7° PERCIBIDO 31-10-17

Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales lizacion/dia | dia + plus cion/hora hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 39,83 22,18 2,06 64,06 0,31 9,62
Encargado de Cuadrilla 37,43 20,84 2,06 60,34 0,31 9,06
Recolector 37,43 20,84 2,06 60,34 0,31 9,06
En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes
proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.
Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)
CON PLUS FIDELIZACION TRAMO 8° PERCIBIDO 31-10-17
Salario Partes pro- Plus fide- Salario Plus fideliza- Salario
CATEGORIAS base porcionales | lizacién/dia | dia + plus cién/hora | hora + plus
Capataz o Jefe de Campo 39,83 22,18 2,53 64,53 0,38 9,69
Encargado de Cuadrilla 37,43 20,84 2,53 60,81 0,38 9,13
Recolector 37,43 20,84 2,53 60,81 0,38 9,13

En el salario dia y salario hora de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran incluidas las partes

proporcionales correspondientes a domingos, festivos, vacaciones, pagas extraordinarias.

Salario dia (jornada 6 horas y 40 minutos)

NPE: A-010324-1028

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	1673/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, a
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1361/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de un vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia en representación de los estudiantes.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1343/2024	Anuncio de la Resolución R-216/2024 de 20 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1670/2024	Decreto n.º 17/2024, de 22 de febrero, de modificación de los Decretos del Consejo de Gobierno n.º 151/2022, de 28 de julio y n.º 110/2023, de 5 de abril, por los que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subve
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1386/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad i
	1387/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectua
	1388/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectua
	1389/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectu
	1390/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del servicio de residencia para personas con discapacidad intelectual e
	1403/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote, para la prestación del servicio de atención residencial para perso
	1404/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas con trastorno mental grave 
	1406/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectual
	1407/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad 
	1408/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectua
	1410/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	1411/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	1623/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1374/2024	Resolución de 19 de febrero de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica Adenda al Convenio Tipo de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de
	1375/2024	Resolución de 20 de febrero de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ilustre Colegio de Procuradores de Yec
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1583/2024	Extracto de la Resolución de 23 de febrero de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	1584/2024	Extracto de la Resolución de 23 de marzo de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1405/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se establece la reducción del precio de los abonos y títulos multiviaje de los servicios de transporte público interurbano de viajeros por carretera de la Comunidad Autónoma de la R
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1367/2024	Resolución de 15 de febrero de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del sector Recolectores de Cítricos.
	1603/2024	Extracto de la Orden de 23 de febrero de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan ayudas asistenciales de comedor escolar para el alumnado de enseñanzas no universitarias escolarizado en centros
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1644/2024	Orden de 27 de febrero de 2024 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 18 de mayo de 2022 de la Presidenta, por la que se aprueban las bases reguladoras para la formación en cualificación y 
	1368/2024	Resolución de 17 de febrero de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	1624/2024	Anuncio de la Dirección General de Unión Europea perteneciente a la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de modificación de la Orde
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10782/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de expropiación forzosa por el procedimiento de urgencia de los bienes y derechos afectados por la autorización de aprovechamiento de las aguas minero medicinales y termales para uso por ví
	1202/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	1359/2024	Anuncio de la Resolución de 15 de febrero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se fórmula declaración de impacto ambiental del proyecto 
de central solar FV de 50 mwn - Brianes El Baldio y linea de evacuación subterránea
	1360/2024	Anuncio de la Resolución de 14 de febrero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 1 del PGMO, relativa a la alineación de la Calle Nueva, correspondient
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1643/2024	Anuncio del 12 de febrero de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se modifica el D
	1525/2024	Anuncio de 21 de febrero de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se regulan determin
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	1265/2024	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	1267/2024	Notificación de pretensión insostenible 06/02/2024.
	1269/2024	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1366/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 50/2022.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1571/2024	Anuncio de la lista provisional de admitidos y excluidos de varias plazas del proceso extraordinario estabilización por el sistema concurso libre.
	Alcantarilla
	1117/2024	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de la parcela 1.1, manzana 1, U.A. 2C.6.IV, “Renfe Sur” y parcela urbana adyacente de Alcantarilla.
	Beniel
	1378/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General año 2024.
	Bullas
	1413/2024	Oferta de empleo público del Ayuntamiento de Bullas correspondiente al año 2024.
	Las Torres de Cotillas
	622/2024	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación n.º 1 del peri CU5, a instancia de la Mercantil Fripozo, S.A.
	Murcia
	1377/2024	Emisión informe ambiental estratégico sobre el “Plan especial LIG 04 Sucina 04 lugar de interés geológico”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	1302/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de San Víctor, Cobatillas
	1274/2024	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-29T16:22:17+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



